令和５年度第２回三重県精神保健福祉審議会 議事概要

日 時：令和５年 10 月 31 日（火）18 時 30 分～19 時 30 分

場 所：Web 開催

出席者：会長 齋藤純一 他委員 11 名

議 事：第８次三重県医療計画（精神疾患対策）の中間案について

（１）中間案の説明

   資料に基づき事務局から説明

（２）主な議論、委員からの意見

  ①退院率の目標設定について、ＮＤＢデータを使用していくことで了承。

②一般医療と精神科医療の連携体制について、引き続き議論していってほ

しい。救急だけでなく、慢性期の連携も検討をお願いしたい。

  ③アルコール対策について、「計画に基づき取り組みます」という記載だが、

具体的な記載にした方がよい。

  ④児童・思春期疾患や発達障がいの治療が可能な精神科クリニックの把握

はしているのか。→こころのケアガイドブックに掲載している。